РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12. 2018 года                                      № 208                            с. Анастасиевка

	О мерах по борьбе с амброзией полыннолистной и другими карантинными объектами в 2019-2021 годах на территории
Анастасиевского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2014 г. № 206-ФЗ «О карантине растений»,  в целях сохранения здоровья населения, принятия эффективных мер по профилактике карантинных заболеваний растений и ликвидации очагов амброзии полыннолистной, карантинного сорняка рода повилик, картофельной нематоды и других карантинных сорняков на территории  Анастасиевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить План мероприятий, направленных на борьбу амброзией полыннолистной и другими карантинными объектами на территории Анастасиевского сельского поселения в 2019 - 2021 годах  (приложение № 1).

      2. Утвердить состав комиссии по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений согласно (приложение 2).

      3.
 Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации  Анастасиевского сельского поселения.
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста имущественных и земельных отношений Администрации Анастасиевского сельского поселения Кулык Е.К..

Глава Администрации

Анастасиевского сельского поселения                                           Е.А.Андреева
Приложение № 1

к  постановлению  администрации

 Анастасиевского сельского поселения

от 29.12.2018 г. № 208
П Л А Н

мероприятий, направленных на борьбу с амброзией полыннолистной и другими карантинными объектами в 2019-2021 годах на территории Анастасиевского
 сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать проведение работ по борьбе с повиликой, амброзией полыннолистной и другими карантинными сорняками
	Ежегодно с июня по октябрь
	Администрация поселения, собственники, арендаторы  и пользователи земельных участков

	2.
	Проводить регулярные обследования земель, карантинных очагов с целью определения границ, степени поражения, эффективности проводимых искореняющих мероприятий
	Ежегодно с июня по октябрь
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

	3.
	Проводить субботники по ликвидации амброзии полыннолистной и других карантинных объектов на территории поселения
	Ежегодно с июня по октябрь
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

	4.
	Доводить до населения, проживающего на территории поселения информацию о проводимых мероприятиях по уничтожению повилики, амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков, а также о вредном воздействии сорняков на здоровье людей
	Ежегодно с июня по октябрь
	Администрация Анастасиевского сельского поселения

	5.
	Разъяснять населению наиболее эффективные меры борьбы с амброзией полыннолистной и повиликой
	Ежегодно с июня по октябрь
	Администрация Анастасиевского сельского поселения

	6.
	Регулярно проводить рейды и подворовые обходы с целью выявления карантинных объектов
	Ежегодно с июня по октябрь.
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

	7.
	Организовать активную работу по уничтожению повилики, амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков:

- на территориях,  закрепленных за юридическими и физическими лицами;

- на территориях учебных заведений, детского дошкольного учреждения, учреждения культуры;

- приусадебных участках.
	Ежегодно с июня по октябрь.
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, граждане

	8.
	Организовать вывоз и уничтожение сорванных и скошенных сорных карантинных растений.
	Ежегодно с июня по октябрь
	Администрации поселения, собственники, арендаторы  и пользователи земельных участков

	9.
	Уведомлять руководителей организаций всех форм собственности об обязательной локализации карантинных объектов на закрепленных за ними и прилегающих территориях
	Ежегодно с июня по октябрь.
	Администрация Анастасиевского сельского поселения

	10.
	Организовать работу по привлечению населения к локализации и ликвидации карантинных объектов на улицах, территориях прилегающих к домам частного сектора
	Ежегодно с июня по октябрь
	Администрация Анастасиевского сельского поселения

Приложение №2
к постановлению Администрации
Анастасиевского сельского поселения
от 29.12.2018 г. №208

Состав комиссии по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

Председатель комиссии:
 Е.А.Андреева – глава Администрации Анастасиевского сельского поселения
Члены комиссии:
Е. К. Кулык – ведущий специалист имущественных и земельных отношений Администрации Анастасиевского сельского поселения;
Н. Д. Аттарова - ведущий специалист по вопросам ЖКХ, благоустройства, транспорта, связи, природоохранной деятельности Администрации Анастасиевского сельского поселения:

3